
CONSERVATORIO DI MUSICA 

STANISLAO GIACOMANTONIO 

ISTITUTO SUPERIORE DI STUDI MUSICALI 

 

Ministero dell’Università e della Ricerca Scientifica - Alta Formazione Artistica e Musicale 

Conservatorio di musica Stanislao Giacomantonio 

Portapiana • Convento di S. Maria delle Grazie • 87100 Cosenza 

TEL. +39 0984.709024 • FAX +39 0984.29224 

c.f. 80007270780 • www.conservatoriocosenza.it 

Posta Ordinaria: didattica@conservatoriocosenza.it • Posta Certificata: 

ufficiodidattica@pec.conservatoriocosenza.it 

 

 

 

CALENDARIO PARZIALE ESAMI CORSO BIENNIO  

SESSIONE INVERNALE 

 

AGGIORNATO AL 04.02.2025 

 

 

IL DIRETTORE 

 

visti gli atti d’Ufficio; 

DECRETA 

 

Art. 1 – il calendario parziale della sessione invernale a.a. 2023.2024 degli 

esami dei corsi di biennio per come sotto riportato; 

 

Art. 2 – la costituzione delle commissioni d’esame per come sotto riportate. I 

presidenti delle rispettive commissioni sono autorizzati a costituire le 

commissioni d’esame per come individuate dal presente decreto attraverso la 

piattaforma ESSE3. 

 

Art. 3 – gli esami possono essere prenotati sulla piattaforma Esse3, a partire 

da 6 giorni prima dalla data dell’esame indicato in elenco. 

 

Art. 4 – Gli esami mancanti saranno calendarizzati con successiva 

comunicazione; 

 

Art. 5 – Si autorizza l’Ufficio alla pubblicazione all’Albo. 

 

 

 

Il Direttore 

       M° Francesco Perri 



Scuola Denominazione esame Presidente Commissario Commissario Data Orario /Aula

Teoria 

dell'armonia e 

analisi

Analisi del repertorio CLEMENTE DE FALCO A. SELVAGGI A. 18/02/2025 11.00 aula 26

Storia della 

musica
Filologia musicale TUCCI PA BORSETTA MARIA PAOLA PALERMO VINCENZO 24/02/2025 14:00 biblioteca

Didattica 
Fondamenti di antropologia musicale e 

etnomusicologia -
D'URSO FERDINANDO SPAMPINATO GIORGIA DE VITA SANTINA 03/03/2025 12:00 archivio

DIDATTICA Fondamenti di pedagogia generale SPAMPINATO GIORGIA DE VITA SANTINA D'URSO FERDINANDO 03/03/2025 12:45 archivio

Organo Improvvisazione I CARDI EMANUELE GRECO MARIA GRECO MARIA 22/03/2025 11:00 aula 21

OBOE Letteratura dello strumento COSTANZO MAURIZIO VERGINE ANTONIO BRUNO LUCA 07/03/2025 8.30 auladel diploma

Lettura della 

Partitura
Lettura della Partitura RIZZI GIANCARLO BONA ANTONELLA BRUNO LUCA 14/02/2025

16:00 aula 2 

portapiana

Lettura della 

partitura
Lettura della partitura RIZZI GIANCARLO GARGIULO CRISTINA SARACO RODOLFO 14/02/2025 16.30

DIDATTICA
metodologia generale 

dell’insegnamento strumentale
SPAMPINATO GIORGIA DE VITA SANTINA D'URSO FERDINANDO 03/03/2025 13:00 archivio

Viola Musica da camera LUCA VIRGINIA TURCATO FRANCESCA CARNICELLI VALERIA MARIA 25/02/2025 8.30-16.30 aula 11

Musica da camera Musica da camera I (Biennio) BRUNO LUCA MELUSO ANGELA YAMADA MIREI 13/02/2025 9:00 aula 27

Musica da camera Musica da camera I (Biennio) FERRETTI GIULIO ACQUI ALESSANDRO DEL PAPA GIACOMO 18/02/2025 9:00aula 27

Musica da camera Musica da camera I (Biennio) LUCA VIRGINIA CARNICELLI VALERIA MARIA TURCATO FRANCESCA 25/02/2025 8:30 aula 11

Musica da camera Musica da camera II (Biennio) BRUNO LUCA MELUSO ANGELA YAMADA MIREI 18/02/2025 9:00 aula 27

Musica da camera Musica da camera II (Biennio) FERRETTI GIULIO ACQUI ALESSANDRO DEL PAPA GIACOMO 18/02/2025 9:00 aula 27

Musica da camera Musica da camera II (Biennio) LUCA VIRGINIA CARNICELLI VALERIA MARIA TURCATO FRANCESCA 25/02/2025 8:30 aula 11

Musica da camera
Musica da camera-repertorio vocale da 

camera
BRUNO LUCA MELUSO ANGELA YAMADA MIREI 13/02/2025 9:00 aula 27

CLARINETTO

PRASSI ESECUTIVA E REPERTORI - 

REPERTORIO D'ORCHESTRA 

(BIENNIO DIDATTICA)

DE GASPARI PAOLO GIALDI ANNA LYCIA FEROLETO FILIPPO 25/02/2025
13.00 aula26 

portapiana

Tromba
Prassi esecutiva e repertori (II 

annualità)
PANZOLATO VALERIO TONDI ALBERTO BARLETTA GIUSEPPE 25/02/2025 10:00 aula 9



CLARINETTO
PRASSI ESECUTIVA E REPERTORI I 

ANNUALITA' BIENNIO
DE GASPARI PAOLO VENA ALFREDO GIALDI ANNA LYCIA 25/02/2025

16.45 aula26 

portapiana

CLARINETTO
PRASSI ESECUTIVA E REPERTORI II 

ANNUALITA' BIENNIO
DE GASPARI PAOLO FEROLETO FILIPPO VENA ALFREDO 25/02/2025

14.30 aula 26 

portapiana

CLARINETTO

PRASSI ESECUTIVA E REPERTORI 

RELATIVAMENTE ALLO 

STRUMENTO (BIENNIO DIDATTICA) I 

ANNUALITA'

DE GASPARI PAOLO GIALDI ANNA LYCIA FEROLETO FILIPPO 25/02/2025
12.30 aula26 

portapiana

Flauto Prassi esecutiva e Repertorio ROBERTA PRESTA TROIANI DANIELA DE FRANCESCO MATTEO 21/02/2025 14:00 aula27

TROMBONE Prassi esecutiva e repertorio II
Toteda Domenico/NUOVO 

DEOCENTE
TONDI ALBERTO PANZOLATO VALERIO 25/02/2025 10:00 aula 9

BASSO TUBA PRASSI ESECUTIVE E REPERTORI BARLETTA GIUSEPPE PANZOLATO VALERIO TONDI ALBERTO 25/02/2025 10.00 aula 9

OBOE Prassi esecutive e repertori COSTANZO MAURIZIO VERGINE ANTONIO BRUNO LUCA 07/03/2025 8:30 aula del diploma

Viola Prassi esecutive e repertori LUCA VIRGINIA TURCATO FRANCESCA CARNICELLI VALERIA MARIA 25/02/2025 8.30-16.30 aula 11

Saxofono prassi esecutive e repertori 1 NOTARO MARINA PECCI STEFANO DE GASPARI PAOLO 26/02/2025 16:00 aula 27

Strumenti a 

Percussione
Prassi Esecutive e Repertori 1 MOLINARO TARCISIO MODOLO MATTEO LUCA VIRGINIA 24/02/2025

10:30 - Aula 

Percussioni

PIANOFORTE
PRASSI ESECUTIVE E REPERTORI 1-

2 ANNUALITà
FERRIGNO GUIDO MORELLO 28/02/2025 9:00 AULA 12

saxofono prassi esecutive e repertori 2 NOTARO MARINA PECCI STEFANO DE GASPARI PAOLO 26/02/2025 16:45 Aula 27

PIANOFORTE
PRASSI ESECUTIVE E REPERTORI 

BIENNIO 1-2 ANNUALITà
ZAVARRONE CONSALES PERROTTA 28/02/2025 9:00 AULA 17

CHITARRA
PRASSI ESECUTIVE E REPERTORI 

CONTEMPORANEI
MORELLI PIETRO FEDERICO FABIO PIPERNO 27/02/2025 12.00 aula 11+ 7-18

Viola Prassi esecutive e repertori d’orchestra LUCA VIRGINIA TURCATO FRANCESCA CARNICELLI VALERIA MARIA 25/02/2025 8.30-16.30 aula 11

Musica da camera
Prassi esecutive e repertori d'insieme 

e da camera II (Biennio)
FERRETTI GIULIO ACQUI ALESSANDRO DEL PAPA GIACOMO 18/02/2025 9:00 aula 27

saxofono prassi esecutive e repertori d'orchestra NOTARO MARINA PECCI STEFANO DE GASPARI PAOLO 26/02/2025 16:30 aula 26

Organo Prassi esecutive e repertori I CARDI EMANUELE GRECO MARIA GRECO MARIA 22/03/2025
14:00 presso la 

Cattedrale

Organo Prassi esecutive e repertori II CARDI EMANUELE GRECO MARIA GRECO MARIA 22/03/2025
14:00 presso la 

Cattedrale



Violoncello Prassi esecutive e repertori -violoncello FUSONE FABIO CARNICELLI VALERIA MARIA LUCA VIRGINIA 14/03/2025 14.00 aula 27

PIANOFORTE
PRASSI ESECUTIVE E REPERTORIO 

BIENNIO 1-2 ANNUALITà
MAIORCA CALVELLI PELLEGRINO 28/02/2025 9:00 AULA 16

PIANOFORTE
PRASSI ESECUTIVE E REPERTORIO 

BIENNIO 1-2 ANNUALITà
ARCIGLIONE LIVIERA ZUGIANI GEMMITI 28/02/2025 9:00 AULA 14

PIANOFORTE
PRASSI ESECUTIVE E REPERTORIO 

BIENNIO 1-2 ANNUALITà
FRASCINO FERRIGNO RUBINO 28/02/2025 11:30 AULA 12

DIDATTICA Psicologia musicale I e II SPAMPINATO GIORGIA DE VITA SANTINA D'URSO FERDINANDO 03/03/2025 12:30 archivio


		2025-02-04T12:52:56+0100
	FRANCESCO PERRI




